
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091000167

167

Nº 172, quarta-feira, 10 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1º termo aditivo firmado entre o trt da 6a região e a it protect servicos de
consultoria em informatica eireli. Espécie: solucao que auxilie na prevencao e limitacao da
extensao de ataques ciberneticos, atraves do gerenciamento de vulnerabilidades, baseada
em risco, dos ativos de tecnologia da informacao, com analise continua e adaptavel de
riscos e confianca, a fim de manter a confidencialidade e a integridade das informacoes.
Objeto: Alteracao contratual para inclusao de clausulas de atendimento a lgpd. Proad trt6
n.º 14.836/2025 (alteração), proad trt6 n.º 21.932/2022 (acompanhamento). Alteracao
contratual sem despesas. Fundamento legal: Art. 65, ii, da lei n.o 8.666/93. Data de
assinatura: 09.09.2025. Assinam o presente termo, pelo trt6, o exmo. Desembargador
presidente, sr. Ruy salathiel de albuquerque e mello ventura e, pela contratada, o sr.
Theoo augusto ramalho costa.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 23/2025

União - Associação dos Magistrados da Justiça do Trablhao da 8ª Região, Tribunal Regional
do Trabalho da 8ª Região e a Secretaria de Estado de Educação do Amapá; OBJETO: visa
o estabelecimento de mecanismos de cooperação entre as partes visando à implementação
e execução do Programa Trabalho, Justiça e Cidadania na cidade de Macapá/AP, sem
prejuízo de outras ações conjuntas com objetivos semelhantes; PROCESSO TRT8 n.
1470/2024; VIGÊNCIA: Prazo de12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; DATA
DE ASSINATURA: 21 de julho de 2025; pela AMATRA 8ª Região, a Exma. Senhora Roberta
de Oliveira Santos, Presidente; pelo TRT da 8ª Região, a Exma. Senhora Sulamir Palmeira
Monassa de Almeida, Desembargadora Presidente e, a Senhora Sandra Maria Martins
Cardoso Casimiro, Secretária de Estado de Educação de Macapá/AP.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ginástica
laboral e massagem expressa nas dependências do TRT da 10ª Região. Empresa vencedora
do Grupo 01 - DF: INQV Instituto Nacional de Qualidade de Vida. Valores homologados
para os itens 01 e 02: R$123.402,75 e R$740.682,25, valor total: R$ 864.085,00. Brasília, 09
de setembro de 2025.

Em 19 de agosto de 2025.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe da Divisão de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE PESSOAL
SETOR DE TREINAMENTO DE PESSOAL E CONCURSO

EDITAL Nº 25, DE 9 DE AGOSTO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE

CANDIDATO SUB JUDICE

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas
pela Portaria no 162/2025/SGP, de 18 de março de 2025, e tendo em vista o Edital no
01/2023 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
no Diário Oficial da União, em 24 de outubro de 2023 e retificações posteriores, resolve:

1. Inserir na lista de aprovados a candidata LORENE DIAS DE SOUZA (Sub
Judice), para ocupar 373ª posição na lista dos Candidatos Autodeclarados Negros para o
cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, inscrição 0004698k em cumprimento à
decisão concedida nos autos do Processo Judicial nº 1034398-17.2025.4.01.3200.

ALFREDO MELO DA SILVA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO PARA ACESSO AO DICT Processo TRT n. 6914/2025.
Partícipes: Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região e Banco Central do Brasil. Objeto:
Termo com o Banco Central do Brasil para acesso ao Diretório de Identificadores de Contas
Transacionais (DICT), nos termos da Resolução BCB nº 338, de 23 de agosto de 2023,
observado ainda o disposto na Constituição Federal, CLT, CPC e demais normas que
autorizam o ente público aderente a solicitar informações sigilosas para cumprimento de
decisões judiciais trabalhistas. Data da assinatura deste Termo de Adesão: 02/09/2025.
Assina: Herminegilda Leite Machado, Desembargadora-Presidente do TRT 13ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EDITAL Nº 11, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA COMISSÃO PRESENCIAL DE HETEROIDENTI F I C AÇ ÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A EXMA. DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRABALHO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e tendo em vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial
da União, em 05 de dezembro de 2024, resolve:

1. COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS
1.1 Informar que as respostas dos recursos referentes ao Resultado da

Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos)
para todos os cargos exceto para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa serão
de acesso exclusivo ao candidato, nos termos da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,
combinados com o disposto no art. 31 da lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

1.2 Tornar pública a lista definitiva dos candidatos que foram reconhecidos pela
Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos) para
permanecerem concorrendo às vagas reservadas para todos os cargos, exceto para o cargo 26
- Técnico Judiciário - Área Administrativa, constante no site da Fundação Carlos Chagas.

1.3 Os candidatos que não foram reconhecidos como negros (pretos e pardos)
pela Comissão de Heteroidentificação e aqueles que não compareceram nas datas
estipuladas para as entrevistas continuarão participando do Concurso em relação às vagas
destinadas à ampla concorrência e, se for o caso, na lista específica de candidatos com
deficiência, desde que, em quaisquer das situações, tenham obtido a pontuação necessária
para tanto.

2. COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS
INDÍGENAS

2.1 Informar que as respostas dos recursos referentes ao Resultado da
Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados indígenas para todos os
cargos exceto para o cargo 26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa serão de acesso
exclusivo ao candidato, nos termos da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, combinados
com o disposto no art. 31 da lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011.

2.2 Tornar pública a lista definitiva dos candidatos que foram reconhecidos pela
Comissão de Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados indígenas para
permanecerem concorrendo às vagas reservadas para todos os cargos, exceto para o cargo
26 - Técnico Judiciário - Área Administrativa, constante no site da Fundação Carlos Chagas.

2.3 Os candidatos que não tiveram a condição de indígena confirmada pela
Comissão de Heteroidentificação e aqueles que não compareceram nas datas estipuladas
para as entrevistas continuarão participando do Concurso em relação às vagas destinadas à
ampla concorrência e, se for o caso, na lista específica de candidatos com deficiência, desde
que, em quaisquer das situações, tenham obtido a pontuação necessária para tanto.

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

EDITAL Nº 12, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A EXMA. DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRABALHO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
tendo em vista o Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da
União, em 05 de dezembro de 2024, resolve:

1. DIVULGAR a lista de ampla concorrência e lista específica de candidatos com
deficiência, candidatos negros e candidatos indígenas por cargo/área/especialidade/polo de
classificação e lista geral de candidatos com deficiência, negros e indígenas por
cargo/área/especialidade, constantes nos anexos I e II deste Edital:

1.1 A relação final de candidatos aprovados no Concurso em ordem de
classificação por cargo/área/especialidade e Polo de Classificação, conforme Capítulo 14 do
Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, para os seguintes cargos: Analista Judiciário -
Área Administrativa, Analista Judiciário - Área Judiciária, Analista Judiciário - Área Judiciária
- Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Analista Judiciário - Área Administrativa
- Especialidade Contabilidade, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Arquitetura, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Arquivologia,
Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Biblioteconomia, Analista
Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Comunicação Social, Analista Judiciário
- Área Apoio Especializado - Especialidade Engenharia, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Engenharia (Civil), Analista Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Engenharia (Elétrica), Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Engenharia (Mecânica), Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Engenharia (Segurança do Trabalho), Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Estatística, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Fisioterapia, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
História, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina, Analista
Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina (do Trabalho), Analista
Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina (Psiquiatria), Analista
Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Odontologia, Analista Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Odontologia (Endodontia), Analista Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Psicologia, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Serviço Social, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Tecnologia da Informação, Técnico Judiciário - Área Administrativa, Técnico Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Enfermagem do Trabalho e Técnico Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da Informação.

1.2 A lista geral de candidatos aprovados no Concurso em ordem de classificação
por cargo/área/especialidade de candidatos com deficiência, negros e indígenas, conforme
Capítulo 14 do Edital nº 01/2024 de Abertura de Inscrições, para os cargos mencionados no
item 1.1 deste Edital.

2. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos
poderão verificar seus resultados no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br).

3. COMUNICAR que o Resultado Final do Concurso Público para provimento de
cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, relativamente
aos cargos relacionados no item 1.1, será homologado pelo Egrégio Órgão Especial em
sessão com data a ser definida.

ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN

ANEXO 1

Candidatos Habilitados em Ordem de Classificação (Resultado Final)
Legenda:
(D) Candidatos com Deficiência.
(N-Rc) Candidatos negros reconhecidos na avaliação de heteroidentificação.
(N-Nc) Candidatos negros não convocados para a avaliação de

heteroidentificação.
Cargo/área/especialidade: B02 - Analista Judiciário - Área Judiciária
Polo de Classificação: Bauru
Número, Nome, Objetiva, Disc-estudo de Caso, Nota Final, Class
2140e, Paula Tiemi Itakura, 7.25, 9.25, 16.50, 1/ 1423a, Graciene Fontana

Cronka, 7.88, 7.75, 15.63, 2/ 1606i, Geany Marcella Cardoso, 7.56, 8.00, 15.56, 3/ 1937j,
Victor Hugo Rangon Re, 7.19, 8.25, 15.44, 4/ 1533h, Larissa Carvalho Magrin, 6.44, 9.00,
15.44, 5/ 1890j, Guilherme Andrade Barbosa, 7.75, 7.50, 15.25, 6/ 1583a, Maria Eduarda
Silva Catini, 7.25, 7.75, 15.00, 7/ 2111i, Carla Suzuki, 8.19, 6.75, 14.94, 8/ 1845e, Larissa
Roberta Vieira, 6.13, 8.75, 14.88, 9/ 1875c, Cristiano Souza dos Santos, 7.13, 7.25, 14.38, 10/
1588k, Renato Chinali Canarim, 8.00, 6.25, 14.25, 11/ 1458i, Athila Silva Braga, 7.00, 7.25,
14.25, 12/ 1744j, Marcela Azarias Rodrigues, 6.88, 7.25, 14.13, 13/ 2241k, Naara Rodrigues
Cesar Junqueira de Andrade, 7.81, 6.25, 14.06, 14/ 2285i, Matheus Felipe Galera de Oliveira
Costa, 7.00, 7.00, 14.00, 15/ 1360c, Alice Campos Rocha, 6.88, 7.00, 13.88, 16/ 1661f,
Wylton Carlos Gaion, 7.31, 6.50, 13.81, 17/ 1622g, Alvaro Nunes Santos da Rocha, 7.25,
6.50, 13.75, 18/ 1962i, Ricardo Coneglian Redondo, 6.75, 7.00, 13.75, 19/ 1598c, Vitor
Gabriel Garnica, 6.25, 7.50, 13.75, 20/ 2093k, Maria Esther de Andrade Gabriel, 6.81, 6.75,
13.56, 21/ 1646j, Maira Azevedo dos Santos, 6.81, 6.75, 13.56, 22/ 2078d, Guilherme do
Carmo Olivatti(d), 6.81, 6.75, 13.56, 23/ 1823f, Mariana Rodrigues Prado Andrade, 6.56,
7.00, 13.56, 24/ 1389e, Mateus Cassemiro Rodrigues, 6.00, 7.50, 13.50, 25/ 1417f, Gabriela
Dias de Oliveira, 6.63, 6.75, 13.38, 26/ 1459k, Camila Moreira Arroyos da Matta, 6.63, 6.75,
13.38, 27/ 1878i, Danillo de Aguiar(N-Rc), 6.06, 7.25, 13.31, 28/ 2189b, Lucas Verona
Martinis, 6.75, 6.50, 13.25, 29/ 2124g, Joao Jose da Fonseca Junior, 6.25, 7.00, 13.25, 30/
1885f, Evandro Parrilla, 6.63, 6.50, 13.13, 31/ 1497h, Thais Estela Guilherme de Paula, 6.31,
6.75, 13.06, 32/ 2088g, Karoline Cavalari Fonseca, 6.75, 6.25, 13.00, 33/ 1551j, Antonio Jose
dos Reis Neto, 6.50, 6.50, 13.00, 34/ 1450d, Vinicius Chieregato Nunes, 6.00, 7.00, 13.00, 35/
1869h, Ariane de Souza Del Valle, 6.19, 6.75, 12.94, 36/ 1591k, Rodrigo Janini de Toledo,
6.63, 6.25, 12.88, 37/ 1572g, Julia Silva de Araujo, 6.31, 6.50, 12.81, 38/ 1527b, Jussara da
Silva Muniz, 6.50, 6.25, 12.75, 39/ 1797i, Thaiz Ribeiro Pereira Carvalho, 6.25, 6.50, 12.75,
40/ 1490e, Rafaela Garcia Ramos, 6.00, 6.75, 12.75, 41/ 1361e, Ana Carolina de Carvalho
Anunciacao, 6.63, 6.00, 12.63, 42/ 1525i, Juliana Bovi Francoia, 6.38, 6.25, 12.63, 43/ 1534j,
Leonardo Garcez Fonseca, 6.50, 6.00, 12.50, 44/ 1582j, Maria Clara Manzato Franchini, 6.00,
6.50, 12.50, 45/ 1858c, Victor Pereira da Silva(d), 6.19, 6.00, 12.19, 46/ 1995b, Luiz Henrique
Sant Ana Macedo Engel, 6.19, 6.00, 12.19, 47/ 1454a, Yuri Correia de Mello, 6.00, 6.00,
12.00, 48/


